
COPIA  DI  DELIBERAZIONE
della

GIUNTA  COMUNALE

Numero 13     del  22-02-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 19:30,  nella Sede Comunale, convocata nei

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

OGGETTO:

Avv. ROTONI MARCO SINDACO P

 

Provincia di Fermo

VIOZZI DANILO VICE SINDACO P
BELLEGGIA DANIELA ASSESSORE P

ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO REGIONALE.

Ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE   CESETTI ALBERTO

Assume la presidenza il Signor Avv. ROTONI MARCO il quale, accertato il numero legale per la validità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

1



2

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
responsabile del servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese;

DELIBERA

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di aderire al Progetto “Sistema Bibliotecario Regionale” come dettagliato nell’allegato documento
istruttorio.

Di assegnare, al responsabile del servizio, a tale scopo la somma di € 200,00 quale quota di
compartecipazione alle spese gestionali da versare a favore della Regione Marche.

Di prendere atto della relativa modulistica della Regione Marche per le procedure di adesione al
"Sistema Bibliotecario Regionale".

Di dare atto che il responsabile del servizio adotterà tutti gli atti necessari e conseguenti per la
concreta attuazione del presente provvedimento.

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e con le modalità
stabilite dall’articolo 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

Inoltre,

in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separati voti unanimi, favorevoli resi in
forma palese,

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 – 4̂ comma - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di poter presentare, alla Regione Marche, la domanda di
ammissione al contributo previsto dal bando per il sostegno a progetti di rilievo regionale per la
valorizzazione delle Biblioteche e degli Archivi del territorio marchigiano, entro il termine fissato
per il 23 marzo 2019.



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
L.R. n. 4/10.

MOTIVAZIONE

Con la DGR della Regione Marche n. 1036 dell’8 settembre 2017 "L.R. 4/10 e DGR n. 708/17 è
stato approvato:

- il progetto per la riorganizzazione e gestione del sistema bibliotecario regionale nel passaggio di
funzioni tra Province e Regione Marche:

- lo schema di convenzione con gli Enti partner" (Università degli Studi di Macerata e Urbino e i
Comuni di Jesi, Macerata e Fermo.

Con la citata delibera la Regione Marche ha intrapreso un percorso di riorganizzazione complessiva
del Sistema Bibliotecario Regionale che comporterà a breve il passaggio da 4 a 2 Poli territoriali
SB.

La predetta DGR individua anche le modalità tecniche di adesione da parte dei soggetti interessati e
le quote da versare alla Regione.

È stata approntata dalla Regione una specifica modulistica di adesione da compilare on-line da tutti
i soggetti aderenti che dovrà essere corredata da un'autodichiarazione del rappresentante legale
dell'ente di impegno sia delle condizioni che l'adesione al Polo SBN comporta sia al versamento
alla Regione della quota annua di compartecipazione alle spese sia nei confronti degli altri soggetti
aderenti.

Nell'ambito delle iniziative previste con l'adesione al Sistema Bibliotecario Regionale è garantita la
gestione tecnica dei servizi da parte della Regione e dei suoi enti partner (le Università degli Studi
di Macerata e Urbino e i Comuni di Jesi, Macerata e Fermo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Tutto ciò premesso

Visto il D. LGS. n.267/2000.

Vista la modulistica della Regione Marche concernente le procedure di adesione al Sistema
Bibliotecario Regionale per l'anno 2019;

Preso atto che la quota annua a carico di questo Comune per il 2019 è di €200,00 così come
riportato nella tabella di cui alla nota regionale;

Ravvisata l’opportunità di aderire al sistema bibliotecario regionale, al fine di usufruire dei servizi
previsti.

Richiamati:



4

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

- l’articolo 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di aderire al Progetto “Sistema Bibliotecario Regionale” come dettagliato nell’allegato documento
istruttorio.

Di assegnare, al responsabile del servizio, a tale scopo la somma di € 200,00 quale quota di
compartecipazione alle spese gestionali da versare a favore della Regione Marche.

Di prendere atto della relativa modulistica della Regione Marche per le procedure di adesione al
"Sistema Bibliotecario Regionale".

Di dare atto che il responsabile del servizio adotterà tutti gli atti necessari e conseguenti per la
concreta attuazione del presente provvedimento.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Firmato

PARERE:

PARERE:

COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di FERMO

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA'  CONTABILE.

Espresso in data 22-02-2019

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Espresso in data 22-02-2019

ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO REGIONALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FRANCESCHETTI DANIELA

OGGETTO:

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CESETTI ALBERTO

5



6

___________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. ROTONI MARCO                                         f.to  CESETTI ALBERTO

 ___________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

È stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 22-03-2019
al  06-04-2019, come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e dall'articolo 32
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69;

È divenuta esecutiva il giorno 22-02-19:

 [X] perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,  D. Lgs. 18.08.2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 08-04-19

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                         f.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

               E' stata pubblicata il giorno 22-03-2019 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (articolo 124 comma 1
del T.U. 18.08.2000 n.267) nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (articolo 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009 n. 69);

               È stata comunicata, con lettera n. in data            ai signori Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.
Lgs 18.08.2000,  n.267;

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-03-2019

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                          CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________


